
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
DELIBERA N. 30 DEL 19.12.22 

 
OGGETTO: NOMINA REFERENTE PREFETTURE – CLAUDIO CONTINI 

Il giorno 19 dicembre 2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr. 
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 
Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 
Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle attività del settore emergenza; 

VISTO l’art. 8 del succitato regolamento, rubricato “La Sala Operativa Nazionale, Regionale e 
Locale” che stabilisce che al comma 8: “Ove non sia nominato il Delegato provinciale ai 
sensi dell’art. 3.6, il referente presso la Prefettura di competenza è nominato dal 
Presidente del Comitato Regionale. È consentito ai Presidenti Regionali, ove la complessità 
del territorio lo richiede, di concerto con il Delegato Tecnico Nazionale dell’Area 
Operazioni, Emergenza e Soccorsi, di istituire, di concerto con i Presidenti dei Comitati 
afferenti alla stessa Prefettura, le Sale Operative Provinciali (S.O.P.) direttamente 
coordinate dalla Sala Operativa Regionale. La gestione economico-amministrativa 
dipende dal Comitato Regionale”; 

SENTITO  il DTR Operazioni, Emergenza e Soccorsi Emanuele Bajo che esprime parere favorevole 
alla nomina di un referente generale per tutte le prefetture provinciali, in supporto alle 
attività; 

RAVVISATA  l’esigenza di nominare un referente delle Prefettura della Regione Marche; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

La nomina di Claudio CONTINI, quale referente per la partecipazione ai tavoli indetti dalle Prefetture delle 
della Regione Marche, ovvero Ancona, Pesaro e Urbino, Macerata, Fermo e Ascoli Piceno, per questione 
di interesse regionale. 

Il ruolo del Referente suddetto è di supporto al Presidente Regionale per questioni di natura Regionale 
concernenti la protezione civile e partecipazione ai suddetti tavoli su espressa delega di volta in volta 
conferita dal Presidente Regionale; 

Fatte salve tutte le prerogative che per Statuto e per regolamenti sono di stretta competenza del Delegato 
Operazioni, Emergenza e Soccorsi e del Referente della Sala Operativa Regionale. 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 

Di trasmettere la presente delibera al volontario nominato, per il tramite del Comitato di appartenenza; 

Di trasmettere la presente delibera al DTROES Marche, con richiesta di esecuzione degli adempimenti di 
competenza. 
 
Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche.  
 
Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 
Segretario Generale.  
 
Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione Comitato trasparente.  

Il Segretario verbalizzante                    Il Presidente Regionale  


